Melakukan test beban dan memastikan barang dalam keadaan 
baik sebelum pengiriman; 

3. FOB Surabaya sampai dengan alamat pengiriman expedisi yang 
disetujui TELIN TL; 

4. Melakukan supervisi instalasi secara onsite. 
c) Total harga penawaran dari BMG untuk seluruh pekerjaan di atas adalah sebesar  

IDR 709,000,000.00 (Tujuh Ratus Sembilan Juta Rupiah), Harga tersebut sudah 
termasuk PPN. Harga belum termasuk WHT 10% yang berlaku di Timor-Leste, dan 
akan menjadi beban TELIN TL. 

II. Negosiasi: 
a) Dilakukan negosiasi harga dengan hasil sbb: 

b) Harga pekerjaan disepakati senilai  IDR 645,000,000.00 (Enam Ratus Empat Puluh Lima 
Juta Rupiah). Harga pekerjaan tersebut adalah untuk detail sebagai berikut: 
• Menyediakan pengadaan 1 (satu) set unit Genset Cummins 500Kva Tipe Engine 

KTA19-G4, Generator Stamford (silent), termasuk aksesoris standar (kunci toolkit, 
accu, oil dan air radiator), dengan kondisi baru, tipe dan spesifikasi terlampir;

[...]

berhak mengenakan denda sebesar 1	‰ (satu permil) per hari kalender dari total 
harga pekerjaan,  

f) Tata cara pembayaran adalah sebagai berikut: 

• Tahap-I: Pembayaran tahap pertama sebesar 50% (lima puluh persen) dari total 
harga pekerjaan atau senilai IDR 322,500,000.00 (Tiga Ratus Dua Puluh Dua Juta 
Lima Ratus Ribu Rupiah) setelah Surat Penunjukkan Pelaksana Pekerjaan (SP3) 
diterbitkan oleh TELIN TL dan disampaikan kepada BMG; 

• Tahap-II: Pembayaran tahap kedua sebesar 50% (lima puluh persen) dari total 
harga pekerjaan atau senilai IDR 322,500,000.00 (Tiga Ratus Dua Puluh Dua Juta 
Lima Ratus Ribu Rupiah) setelah barang diterima dan dicek oleh TELIN TL di 
gudang TELIN TL dan diterbitkannya Berita Acara Pemeriksaan dan Penerimaan 
Barang (BAPPB); 

• Seluruh tahapan pembayaran akan dibayarkan selambat-lambatnya 14 (empat 
belas) hari kerja setelah tagihan dari BMG diterima oleh TELIN TL secara lengkap,